ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÕES COORDENADORAS

Página 1 de 1

EDITAL N.º 001/2023 – CFSd PM/BM, DE 28 DE JULHO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR E DO CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA

As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA
POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (CBMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA no uso
de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar do Exame Intelectual (Prova Discursiva), conforme
Aditivo nº 004 - Retificação Após Decisão do STF de 04 de março de 2024.

1. O Resultado Preliminar do Exame Intelectual (Prova Discursiva) será disponibilizado no endereço eletrônico do IBFC
– www.ibfc.org.br, na aba “Resultados”, na data de 08/03/2024.

2. Será concedida Vista da Folha de Respostas da Prova Discursiva, de acordo com o estabelecido no item 9.2.11.
do Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM, de 28 de julho de 2023.

3. O candidato poderá interpor recurso no período das 10h do dia 11/03/2024 até as 17h do dia 12/03/2024, por meio
de link disponibilizado no endereço eletrônico www.ibfc.org.br, na aba “Recursos”.

João Pessoa/PB, 07 de março de 2024

José Ronildo Souza da Silva – Cel PM
Coordenador-Geral PMPB

Lucas Severiano de Lima Medeiros – Cel BM
Coordenador-Geral CBMPB

C
P

M
C

A
P

20
24

05
92

1

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA e [CBM40095]
[SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 08/03/2024 - 15:49hs.
Documento Nº: 4591470-4933 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4591470-4933

https://linksiga.trf2.jus.br

	CPM-CAP-2024/05921